[image: ]
                               УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

П Р И К А З

06.05.2022 г.     			  г. Керчь 				№ 185

Об итогах муниципального этапаВсероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов» в 2022году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации города Керчи от 18.04.2022 г. № 159 в период с 20.04.2022 г. по 10.05.2022 г. был проведён муниципальный этап Всероссийского конкурсана лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов»в 2022 году (далее – Конкурс), в котором приняли участие дошкольные  учреждения №№2,6, 15,25,28,37,40,46,47,55,60,63. Все дошкольные учреждения показали высокий уровень работы по организации экологического образования, экологической культуры и просвещения воспитанников, развитиюу дошкольников потребности принимать активное участие в природоохранной и экологической деятельности.
На основании протокола заседания жюри по подведению итогов  муниципального этапа Конкурса,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать победителями и призёрами  муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов»в 2022 году и наградить  :
- Дипломом  1 степени -МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» (заведующий Ворон О.В.);
- Дипломом  II степени - МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №15«Дельфин» (заведующий Добудогло С.А.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 «Барвинок» (заведующий Овчаренко О.В.);
- Дипломом  III степени - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №25 «Солнечная поляна» (заведующий Титоренко С.В.),МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №60 «Радуга» (заведующий Еременко Л.П.) .
2. Считать лауреатами муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья «Наши друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов»в 2022 годуи наградить грамотами управления образования:
- в номинации «Системность и целостность работы по экологическому воспитанию дошкольников» - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №28 «Кораблик» (заведующий Щербакова Н.И.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад компенсирующего вида для детей с нарушениями зрения №46 «Солнышко» (заведующая Григорова Т.В.),МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №55 «Хрусталик» (заведующий Золотарева Н.Е.);
- в номинации «Практическая значимость опыта работы по экологическому развитию дошкольников» - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №2 «Капелька» (заведующий Шишлевская Е.В.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №37 «Золотая рыбка» (заведующий Ладыгина Е.М.). МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №40 «Колобок» (заведующий Денисова Т.Г.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №63 «Теремок» (старший воспитатель Дятко Е.С.).
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений №№ 2,6, 15,25,28,37,40,46,47,55,60,6 отметить педагогов, принявших активное участие в подготовке и проведении Конкурса.
4. МБУ ДПО г.Керчи РК «Информационно – методический центр»:
4.1. Направить в организационный комитет регионального этапа Конкурса материалы победителя.
4.2. Проанализировать итоги муниципального этапа Конкурса на заседаниях городских методических объединений.
4.3. В целях распространения передового педагогического опыта дошкольных учреждений города включить материалы конкурса в городскую медиатеку  перспективного педагогического опыта.
          5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника  управления образования Димарцо Е.В.

[image: ]

[bookmark: _GoBack]    Начальник                   [image: ]        Г.А. Спинчевская

image1.wmf

image2.jpeg

image3.png